ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE DO PREFEITO

Decreto 126/2023- GP

Dom Eliseu, 28 de agosto de 2023

Dispõe  sobre  a  nomeação
dos  membros  do  Conselho
Municipal de Meio Ambiente
COMMAM,  Biênio  2021-
2023,  e  dá  outras
providências

GERSILON SILVA DA GAMA, Prefeito Municipal de Dom Eliseu, Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 83,
inciso IX da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 52, inciso 3° da Lei
Municipal 315/2009.

CONSIDERANDO o  termino  do  mandato  dos  membros  do  Conselho
Municipal de Meio Ambiente- COMMAM do Município de Dom Eliseu.

DECRETA:

Art. 1°- Ficam NOMEADOS os membros do Conselho Municipal de Meio
Ambiente COMMAM do Município de Dom Eliseu e seus Suplentes, de
acordo com os seguimentos abaixo:

GOVERNAMENTAL

I. Secretaria Municipal de Meio Ambiente
     MAIKON EDUARDO MANTELLI – Titular
     MARIVALDO PRADO DA SILVA JUNIOR – Suplente

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 - Fone: (94) 3335-2210

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE DO PREFEITO

II. Secretaria  Municipal  de  Agricultura  Pecuária  e
Abastecimento

       LUANA CRUZ LIMA – TITULAR
       ARLENE DE OLIVEIRA BARBOSA – SUPLENTE

III.  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,
Mineração, Industria, Comercio e Turismo
STEFAN KANGUSSU PRADO – TITULAR
EDMILSON KANGUSSU LEAL – SUPLENTE

IV. Câmara Municipal de Vereadores
ALECIO SANTOS CARVALHO – TITULAR
MARCOS DIONE CASTRO OLIVEIRA – SUPLENTE

NÃO GOVERNAMENTAL

V. Sindicato  dos  Trabalhadores  Rurais  e  Agricultores  e
Agricultoras Familiares do Município de Dom Eliseu

RAIMUNDA TEIXEIRA SILVA – TITULAR
          OZELIA PEREIRA DA SILVA – SUPLENTE

VI. Associação dos Moradores do Bairro Boa Vista

                  MIGUEL PEREIRA – TITULAR
                   KELLE CRISTINA R. ROSA – SUPLENTE

VII. Associação de Assistência ao Idoso de Dom Eliseu - Pará

                 MARIA VANUZA FERREIRA UCHOA – TITULAR
                  MARIANA PINHEIRO LEITE – SUPLENTE

VIII. Ordem dos Advogados do Brasil- Subseção Rondon do Pará/Pa

MAURICIO DINIZ MACHADO- TITULAR
NILSON NORMANDES STRENZKE FILHO – SUPLENTE

      IX- Associação Solidaria Desportiva e das Artes Marciais e cultura de
karate Bushido de dom Eliseu/ Pá

                 ERMANCLEY FERREIRA DOS SANTOS – TITULAR

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 - Fone: (94) 3335-2210

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE DO PREFEITO

               EDNALDO SILVA DOS SANTOS - SUPLENTE

Art. 2°- Os Conselheiros serão nomeados para o mandato de (02) dois
anos, biênio de 2021-2023, com posse dos membros do Conselho dia 05
de agosto de 2021, com as competências instituídas na Lei Municipal de
n° 315/2009.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE                          PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Dom Eliseu, 28 de agosto de 2023.

Gersilon Silva da Gama
Prefeito Municipal

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 - Fone: (94) 3335-2210

		2023-12-20T11:47:51-0300
	GERSILON SILVA DA GAMA:39433005287